
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

B I BLIOTECA

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  6 7 5  d e l  0 2 / 1 0 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 0 3  d el  3 0/0 9/20 2 0

O g g e t t o: R a s s e g n e  D o m e n i c h e  InCarpi  Il  b e l  Pa e s e  e  Il  
t erz o  p i a n e t a  ( e  o l tr e )  d e l l a  B i b l i o t e c a  A.  Loria  
d a  Ott o br e  2 0 2 0  a  G e n n a i o   2 0 2 1 .  Affid a m e n t o  
pr e s t a z i o n i  d i  s e rviz i  e  i n c ari c h i  pr of e s s i o n a l i .  
I m p e g n o  d i  s p e s a  7 . 7 6 2 , 4  (Iva  c o m p r e s a )



Oggetto:  Rassegne  Domeniche  InCarpi  Il  bel  Paese e  Il  terzo  pianeta  (e  oltre) della 
Biblioteca A. Loria da Ottobre 2020 a gennaio  2021. Affidamento prestazioni di servizi e 
incarichi professionali.  Impegno di spesa 7.762,4 (Iva compresa)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE A7 
Restauro, cultura, commercio e promozione economica e turistica

Dott. Giovanni Lenzerini

Considerata  l’importanza di  sostenere  e promuovere un’ampia  offerta culturale  degli  istituti 
culturali comunali, in grado di spaziare dalla scienza, alla letteratura, alla storia, all’ambiente e 
alla società, valorizzando la memoria di ciò che è stato e, al contempo, raccontando ciò che 
sarà ed in particolare l'importanza di proporre attività di promozione della lettura all’interno della 
biblioteca multimediale “A. Loria” in concerto e sinergia con altri istituti culturali del Comune di 
Carpi; 

Vista la relazione illustrativa redatta dalla dott.ssa Emilia Ficarelli, responsabile della Biblioteca 
Loria e del Castello dei ragazzi,  Allegato A) al presente atto a formarne parte integrante e 
sostanziale, nella quale viene illustrato il quadro economico del programma degli eventi previsti 
per  il  periodo   da  sabato  3  ottobre  2020   a  domenica  10  gennaio  2021   promossi  dalla 
Biblioteca A. Loria di Carpi; 

Preso atto dei prossimi appuntamenti che prevedono incontri con gli autori, con professionisti e 
conduttori individuati in base a specifici criteri di eccellenza e competenza;

Accertata la necessità di assegnare i seguenti incarichi di collaborazione in favore di esperti di 
comprovata esperienza nei settori oggetto della rassegna che si caratterizzano per la natura 
altamente specialistica artistica, non comparabile, ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D. Lgs n. 165 
del 30/03/2001 “T.U. sul pubblico impiego” e successive modifiche ed integrazioni ad esperti di 
fama consolidata;
 
Verificata la disponibilità di tali soggetti ad accettare l’incarico per le attività legate agli incontri e 
delle loro richieste di compenso di seguito elencate:

S o g g e t t o D a t a  c o n f er e n z a N u m e r o  d i  
Pr o t o c o l l o

I m p ort o  
Lord o  E ur o

Ann a  Gian nini 0 9/0 1/2 0 2 1 5 2 2 3 3/2 0 2 0 2 5 0,0 0

Giovan n a  Fon t a n a 0 5/1 2/2 0 2 0 5 2 5 0 4/2 0 2 0 2 5 0,0 0

Gab riele  Ghis ellini 0 3/1 0/2 0 2 0 4 9 0 6 7/2 0 2 0 5 0 0,0 0

Ila ria  Arosio 0 7/1 1/2 0 2 0 5 2 4 7 5/2 0 2 0 4 0 0,0 0

St efa no  Cas e rini 0 5/1 2/2 0 2 0 5 2 8 3 5/2 0 2 0 6 3 4,4 0

Rob e r to  M a r c h e sini 0 9/0 1/2 0 2 1 5 3 4 8 3/2 0 2 0 5 0 0,0 0  

TOTALE 
I NCARICHI 

2 . 5 3 4 , 4 0   

Richiamato  il  vigente  Regolamento  dei  Servizi  e  Uffici,  aggiornato  con  la  deliberazione  di 
Giunta Comunale n. 16/2013, ed in particolare l’art. 30 comma 1, lettera b) circa la possibilità di 
definire  appositi  incarichi  di  collaborazione  temporanei  di  particolare  qualificazione  per 
“prestazioni di natura artistica o culturale o l’intervento di mestieri non comparabili, in quanto 
strettamente connesse alle specifiche ed uniche abilità del prestatore d'opera o a sue particolari 
interpretazioni o elaborazioni”, in via diretta senza esperimento di procedure comparative;

Dato atto che gli incarichi assegnati rientrano nella programmazione definita dal DUP 2020;



Viste  le  bozze  contrattuali  Allegato  B)  e  C) al  presente  atto  a  farne  parte  integrante  e 
sostanziale che saranno utilizzate per la concreta definizione degli incarichi di cui sopra nel 
rispetto delle norme e procedure vigenti, come disposto dall’art. 32 del richiamato regolamento ;

Verificato altresì che le spese per incarichi previsti dall’art. 7 comma 6 del decreto n. 165/2001 
sono escluse dall'obbligo di richiesta del codice CIG come precisato sulle FAQ della tracciabilità 
pubblicate sul sito di ANAC; 

Accertata inoltre la necessità, di affidare ulteriori servizi di carattere unico e artistico a specifico 
operatore economico specializzato in campo delle arti, dello spettacolo e della musica affidabili 
direttamente in quanto rappresentazioni artistiche uniche come consentito dall’art. 63 comma 2 
lettera b) del d.Lgs 50/2016 e prestazioni di servizi per importi affidabili direttamente ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; e ai sensi della L. n. 145/2018 
(legge di bilancio 2019), senza l’obbligo di approvvigionamento sui Mercati Elettronici per il loro 
esiguo importo;

Visto il seguente elenco di preventivi di offerta pervenuti dai soggetti che dettagliano le attività 
(artistiche  e  di  prestazione  servizi)  da  realizzare  secondo  le  indicazioni  specifiche  del 
programma eventi elencati nella relazione a cura della Dott.ssa Emilia Ficarelli  con i  relativi 
codici identificativi di gara (CIG) acquisiti presso l’ANAC:
 
 

S o g g e t t o D e s c r iz i o n e   N u m e r o  d i  
Pr o t o c o l l o

I m p ort o  
Lord o  
E ur o   

CIG

Aporie 
CF/PI 03005230366

Affidamento rassegna il Bel 
Paese Domeniche in Carpi

52228/2020 2.300,00 ZF42E7F62B  

A.c.e.g. Carpi
CF 81000250365

Affidamento affitto Cinema Eden 
e servizi 

52445/2020 2.928,00 Z352E7F6A7 

TOTALE   
PRE STAZIO NI 
ARTISTICHE 

5 . 2 2 8 , 0
0  

Visto l’art. 7 del d.l. 52/2012, convertito nella l. 94/2012, che sancisce l’obbligo di utilizzo del 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa) messo a disposizione da Consip 
spa per le forniture sottosoglia;

Verificato  che  alla  data  odierna  non  sono  attive  convenzioni  in  Consip  (ME.PA),  ai  sensi 
dell’art.  26 della  legge 23 dicembre 1999 n.  488,  o nelle  Centrali  di  Committenza regionali 
(Intercent-ER)  per  i  servizi  artistici  da  acquisire,  né  tali  attività  sono  presenti  con  le 
caratteristiche richieste in bandi attivi sul ME.PA;

Dato atto  che per i  servizi  d’importo inferiore ad euro 40.000,00 è consentito l’affidamento 
diretto come previsto all’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e che per le prestazioni  
di  cui  alla  tabella  sopra  riportata,  è  ammessa  l’acquisizione  in  deroga  agli  obblighi  di 
approvvigionamento  sul  mercato  elettronico  previsti  per  le  Pubbliche  Amministrazioni 
considerato  il  loro  esiguo  importo,  come  consentito  dal  comma  130  dell’art.  1  della  l.  30 
dicembre 2018 n. 145 (legge di bilancio 2019), che ha modificato l’art. 1 comma 450 della l. 27 
dicembre 2006 n. 296, innalzando la soglia per non ricorrere al mercato elettronico da euro 
1.000,00 a euro 5.000,00;

Visto  l’art. 37, comma 1, del d. lgs. 50/2016, il quale recita che “Le stazioni appaltanti, fermi 
restando gli  obblighi  di  utilizzo di  strumenti  di  acquisto e di  negoziazione,  anche telematici, 
previsti  dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 



direttamente  e  autonomamente  all’acquisizione  di  forniture  e  servizi  di  importo  inferiore  a 
40.000,00  euro  e  di  lavori  di  importo  inferiore  a  150.000,00  euro”  senza  la  necessaria 
qualificazione dei cui all’art. 38 del d. lgs. citato;

Ritenuto che  le  prestazioni  di  servizio  sopracitate  possano essere  affidate  direttamente  ai 
sopraindicati soggetti specializzati in quanto di importo inferiore a 40.000 euro e allo scopo di 
acquisire  le  rappresentazioni  artistiche  uniche  sopradescritte  come  consentito  dall’art.  36 
comma 2 lettera a) e art. 63 comma 2 lettera b) punto 1) del D.Lgs. n. 50/2016;

Ritenuti congrui e in linea con i prezzi di mercato i preventivi summenzionati, data la tipologia 
delle  prestazioni  da eseguire in  relazione ad altre  offerte  culturali  assimilabili  per  genere e 
modalità operative, pur nella loro non comparabilità;

Dato  atto che  le  summenzionate  prestazioni  verranno  formalizzate  mediante  scambio  di 
corrispondenza commerciale tramite lettera di conferma d’ordine, ai sensi dellart. 32 comma 14 
del d. lgs. 50/2016; 

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria:
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 07.04.2020, esecutiva a norma di legge, a 
oggetto “Approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di programmazione 
(DUP) Sezione strategica 2019-2024 Sezione operativa 2020-2022”;
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 07.04.2020, esecutiva a norma di legge, a 
oggetto  “Approvazione  del  bilancio  di  previsione  2020-2022”  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;
-  la deliberazione di  Giunta comunale n. 62 del 08.04.2020,  esecutiva a norma di legge,  a 
oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2020 - 2022 - Parte 
finanziaria” e successive modifiche ed integrazioni;

Accertato:
- che la spesa complessiva ammonta a euro 7.762,4 e trova copertura finanziaria nel bilancio di 
previsione 2020-2022, come segue:

Annualità 2020 Euro 5.949,40

alla  voce  n.  n.  1670.00.08  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  Prestaz.  per  att.ricreative/cul 
BIBLIOTECA”  per euro 4.165,00  di  cui  euro 2.440,00  per le prestazioni  dei tre sabati  da 
tenersi nel 2020 per A.c.e.g. e euro 1.725,00 per le tre domeniche di Aporie;
alla voce n. 1670.00.45 “PRESTAZIONI PRESTAZIONI DI SERVIZI Prestazioni professionali e 
specialistiche BIBLIOTECA” per euro 1.784,40 per gli incarichi di Giovanna Fontana, Gabriele 
Ghisellini, Ilaria Rosio, Stefano Caserini; 

Annualità 2021 Euro 1.813,00

alla  voce  n.  n.  1670.00.08  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  Prestaz.  per  att.ricreative/cul 
BIBLIOTECA” per euro 1.063,00 di cui euro 488,00  per le prestazioni del sabato da tenersi nel 
2021 per A.c.e.g. e euro  575,00 per la domenica  di Aporie;
alla voce n. 1670.00.45 “PRESTAZIONI PRESTAZIONI DI SERVIZI Prestazioni professionali e 
specialistiche BIBLIOTECA” per euro 750,00  per gli incarichi di Roberto Marchesini e Anna 
Giannini; 

- che  i servizi di cui al presente atto non rientrano nel programma biennale degli acquisti di 
forniture e servizi  2020/2021,  approvato con deliberazione di  Consiglio  comunale n.  20 del 
07/04/2020, trattandosi di affidamento di importo inferiore nel biennio a euro 40.000,00;
- che con la stipula del contratto le parti  contraenti  dichiarano di assumersi tutti  gli  obblighi 
relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così come stabilito all’art. 
3 della legge 13/08/2010 n. 136, e la mancata ottemperanza alle norme suddette sarà causa di 
risoluzione in danno;
- che  il  programma  dei  pagamenti  conseguenti  all'assunzione  degli  impegni  di  spesa  del 



presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 
finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8 del D. lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 
74 del D. lgs n. 118/2011, introdotto dal D. lgs n. 126/2014;

Vista la seguente normativa: 
D.  Lgs.  n.  267  del  18.08.2000  e  successive  modificazioni  “Testo  Unico  delle  leggi 
sull'Ordinamento  degli  Enti  Locali”,  con  particolare  riferimento  all'art.  107  "Funzioni  e 
responsabilità della dirigenza" e all'art. 183 "Impegno di spesa";
D.  Lgs  n.  118/2011  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei  sistemi  contabili  e  degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
D.  Lgs.  n.  165 del  30/03/2001 ad oggetto “T.U.  sul  pubblico impiego”,  in  particolare l’art.  7 
comma 6;
D. Lgs n. 50 del 18.04.2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”;
Legge n. 136 del 13.8.2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
tema  di  normativa  antimafia",  con  particolare  riferimento  all’art.  3  "Tracciabilità  dei  flussi 
finanziari" e art. 6 "Sanzioni";
D.  Lgs  n.  33 del  14.03.2013 a  oggetto “Riordino della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, in 
particolare l’art. 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi” e art. 
15 “Consulenti e collaboratori”;
Decreto legge n. 66 del 24.4.2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale”, che 
all’art. 25 prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la P.A.;

Richiamati, inoltre:
- il Regolamento comunale di contabilità approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 165 
del 14.12.2017 così come modificato dalla Delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 21.02.2019
- il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 148 del 
22.12.2015 art. 59 forma del contratto;tutto quanto sopra premesso: 

DETERMINA

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati

1) di approvare nell’ambito della rassegna Domeniche inCarpi  la realizzazione dell’ iniziativa “Il 
Bel  Paese”,  “”,  e  il  programma della  rassegna di  divulgazione scientifica  dal  titolo  “Il  terzo 
pianeta (e oltre)”;

2) di affidare direttamente, ai sensi  dell’art.  63 comma 2 lettera b) (punti 1 e 3) e dell’art. 36 
comma 2 lett. A) del d. lgs. 50/2016, le seguenti prestazioni :

S o g g e t t o D e s c r iz i o n e   N u m e r o  d i  
Pr o t o c o l l o

I m p ort o  
Lord o  
E ur o   

CIG

Aporie 
CF/PI 03005230366

Affidamento rassegna il Bel 
Paese Domeniche in Carpi

52228/2020 2.300,00 ZF42E7F62B  

A.c.e.g. Carpi
CF 81000250365

Affidamento affitto Cinema Eden 
e servizi 

52445/2020 2.928,00 Z352E7F6A7 

TOTALE   
PRE STAZIO NI 
ARTISTICHE 

5 . 2 2 8 , 0
0  

3) di perfezionare i rapporti contrattuali tra le parti relativi alle prestazioni  sopra citate nella 



forma della corrispondenza commerciale tramite lettera di conferma d’ordine in ottemperanza 
agli  obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari,  così come stabilito 
all’art.  3 della legge 13/8/2010 n. 136 e come disposto dall’art.  59 comma 4 del richiamato 
regolamento comunale dei contratti;

4) di conferire, inoltre, i seguenti  incarichi per gli eventi elencati nella relazione a firma della 
Dott.ssa Emilia Ficarelli, in favore degli esperti sottocitati, i cui curricula sono stati acquisiti dal 
settore:

S o g g e t t o D a t a  c o n f er e n z a N u m e r o  d i  
Pr o t o c o l l o

I m p ort o  
Lord o  E ur o

Ann a  Gian nini 0 9/0 1/2 0 2 1 5 2 2 3 3/2 0 2 0 2 5 0,0 0

Giovan n a  Fon t a n a 0 5/1 2/2 0 2 0 5 2 5 0 4/2 0 2 0 2 5 0,0 0

Gab riele  Ghis ellini 0 3/1 0/2 0 2 0 4 9 0 6 7/2 0 2 0 5 0 0,0 0

Ila ria  Arosio 0 7/1 1/2 0 2 0 5 2 4 7 5/2 0 2 0 4 0 0,0 0

St efa no  Cas e rini 0 5/1 2/2 0 2 0 5 2 8 3 5/2 0 2 0 6 3 4,4 0

Rob e r to  M a r c h e sini 0 9/0 1/2 0 2 1 5 3 4 8 3/2 0 2 0 5 0 0,0 0  

TOTALE 
I NCARICHI 

2 . 5 3 4 , 4 0   

5) di perfezionare i rapporti contrattuali con gli incaricati sopra citati mediante scrittura privata 
come da  bozza  contrattuale  Allegato  B)  e  C)  al  presente  atto  a  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

6) di impegnare nel bilancio di previsione 2020-2022 l’importo di euro 7.762,4 come segue:

Annualità 2020 Euro 5.949,40

alla  voce  n.  n.  1670.00.08  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  Prestaz.  per  att.ricreative/cul 
BIBLIOTECA”  per euro 4.165,00  di  cui  euro 2.440,00  per le prestazioni  dei tre sabati  da 
tenersi nel 2020 per A.c.e.g. e euro 1.725,00 per le tre domeniche di Aporie;
alla voce n. 1670.00.45 “PRESTAZIONI PRESTAZIONI DI SERVIZI Prestazioni professionali e 
specialistiche BIBLIOTECA” per euro 1.784,40 per gli incarichi di Giovanna Fontana, Gabriele 
Ghisellini, Ilaria Rosio, Stefano Caserini; 

Annualità 2021 Euro 1.813,00

alla  voce  n.  n.  1670.00.08  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  Prestaz.  per  att.ricreative/cul 
BIBLIOTECA” per euro 1.063,00 di cui euro 488,00  per le prestazioni del sabato da tenersi nel 
2021 per A.c.e.g. e euro  575,00 per la domenica  di Aporie;
alla voce n. 1670.00.45 “PRESTAZIONI PRESTAZIONI DI SERVIZI Prestazioni professionali e 
specialistiche BIBLIOTECA” per euro 750,00  per gli incarichi di Roberto Marchesini e Anna 
Giannini; 

7) di dare atto, inoltre:
- che la prestazione è stata prevista nel 2020 e nel 2021 ne consegue che l’esigibilità della 
spesa in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL è prevista nell’anno 2020 per euro 5.949,40 
e nell’anno 2021 per euro 1.813,00;  
- che  i servizi di cui al presente atto non rientrano nel programma biennale degli acquisti di 
forniture e servizi  2020/2021,  approvato con deliberazione di  Consiglio  comunale n.  20 del 
07/04/2020, trattandosi di affidamento di importo inferiore nel biennio a euro 40.000,00;
-  che  per  le  sopraelencate  prestazioni  di  servizi  è  stato  acquisito  il  seguente  Codice 
Identificativo di Gara (CIG) sul portale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC):

 n. ZF42E7F62B a oggetto “Domeniche inCarpi d'autunno Il Bel paese”;
 n. Z352E7F6A7 a oggetto “Affitto sala e affidamento per ideazione rassegna Il terzo 



pianeta (e oltre)”;
- che è stata effettuata la verifica della regolarità contributiva mediante DURC online come di 
seguito:

 A.C.E.G.  -  ATTIVITA'  CATTOLICHE  EDUCATIVE  GIOVENTU'  prot. 
INPS_21428620 del 17.06.2020 e scadenza 15.10.2020;

 APORIE , prot. INPS_22413602 del 26.08.2020 e scadenza  24.12.2020;

-  che l’assegnazione di  cui  al  presente atto sarà sottoposta  alla  normativa  ex art.  3  legge 
13/8/2010 n. 136 come modificata dal D.L. 12 novembre 2010 n. 187 e che l’ufficio scrivente è 
responsabile sia delle informazioni al fornitore sia dell’assunzione del Codice Identificativo di 
gara  (CIG)  che  si  impegna  ad  apporre  nella  relativa  liquidazione  di  spesa  ai  fini  della 
tracciabilità dei flussi finanziari;
- che in base a quanto previsto dal D. Lgs 9/11/2012 n. 192, la decorrenza dei 30 giorni quale 
termine  di  pagamento  delle  fatture  sarà  subordinata  agli  adempimenti  e  alle  verifiche 
concernenti l’idoneità soggettiva del contraente a riscuotere somme da parte della PA, come 
prescritte dalla normativa vigente, ed alla sussistenza in generale dei presupposti condizionanti 
l’esigibilità del pagamento, ivi compreso l’assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;
-  che  conseguentemente  le  fatture  potranno  essere  accettate  dall’Amministrazione  solo  ad 
avvenuto perfezionamento delle procedure di verifica della conformità ovvero di approvazione 
della regolare esecuzione, ai sensi delle disposizioni contenute nel DPR n. 207/2010;
- che si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal d. lgs. 33/13, così come modificato dal 
d. lgs. 97/2016, e dalle linee guida di ANAC, pubblicate con delibera n. 1310 del 28/12/2016, 
mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente” ai 
sensi  dell’art.  15  nella  sottosezione  “consulenti  e  collaboratori”  e  ai  sensi  dell’art.  23  nella 
sottosezione “provvedimenti” e “affidamenti diretti”;

8) di individuare, infine, quale Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Emilia Ficarelli 
Responsabile delle Biblioteche di Carpi.



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E PROMOZIONE ECONOMICA E TURISTICA -  BIBLIOTECA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Rassegne Domeniche InCarpi Il bel Paese e Il terzo pianeta (e oltre) della Biblioteca A. Loria da Ottobre 2020 a Gennaio  2021. 
Affidamento prestazioni di servizi e incarichi professionali.  Impegno di spesa 7.762,4 (Iva compresa)

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2020 1784.4 01670.00.45

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2020 U 1449

Descrizione Rassegne Domeniche InCarpi Il bel Paese e Il terzo pianeta (e oltre) della 
Biblioteca A. Loria da Ottobre 2020 a Gennaio  2021 - Incarichi

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Biblioteca Multimediale A.Loria Natura di spesa Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Note Rassegne Domeniche InCarpi Il bel Paese e Il terzo pianeta (e oltre) della Biblioteca A. Loria da 
Ottobre 2020 a Gennaio 2021. Affidamento prestazioni di servizi e incarichi professionali.  Impegno 
di spesa 7.762,4 (Iva compresa)

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2021 750 01670.00.45

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 139

Descrizione Rassegne Domeniche InCarpi Il bel Paese e Il terzo pianeta (e oltre) della 
Biblioteca A. Loria da Ottobre 2020 a Gennaio  2021 - Incarichi

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Biblioteca Multimediale A.Loria Natura di spesa Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Note Rassegne Domeniche InCarpi Il bel Paese e Il terzo pianeta (e oltre) della Biblioteca A. Loria da 
Ottobre 2020 a Gennaio 2021. Affidamento prestazioni di servizi e incarichi professionali.  Impegno 
di spesa 7.762,4 (Iva compresa)

N Esercizio Importo Voce di bilancio

3 2020 2440 01670.00.08

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2020 U 1448

Descrizione Rassegne Domeniche InCarpi Il bel Paese e Il terzo pianeta (e oltre) della 
Biblioteca A. Loria da Ottobre 20/ Gennaio 21 - ACEG Fondazione

Codice Creditore

CIG Z352E7F6A7 CUP

Centro di costo Biblioteca Multimediale A.Loria Natura di spesa Altre spese per relazioni pubbliche, mostre, convegni, 
pubblicità

Note Rassegne Domeniche InCarpi Il bel Paese e Il terzo pianeta (e oltre) della Biblioteca A. Loria da 
Ottobre 2020 a Gennaio 2021. Affidamento prestazioni di servizi e incarichi professionali.  Impegno 
di spesa 7.762,4 (Iva compresa)

N Esercizio Importo Voce di bilancio

4 2021 488 01670.00.08

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 138

Descrizione Rassegne Domeniche InCarpi Il bel Paese e Il terzo pianeta (e oltre) della 
Biblioteca A. Loria da Ottobre 20/ Gennaio 21 - ACEG Fondazione

Codice Creditore

CIG Z352E7F6A7 CUP

Centro di costo Biblioteca Multimediale A.Loria Natura di spesa Altre spese per relazioni pubbliche, mostre, convegni, 
pubblicità

Note Rassegne Domeniche InCarpi Il bel Paese e Il terzo pianeta (e oltre) della Biblioteca A. Loria da 
Ottobre 2020 a Gennaio 2021. Affidamento prestazioni di servizi e incarichi professionali.  Impegno 
di spesa 7.762,4 (Iva compresa)

N Esercizio Importo Voce di bilancio

5 2021 575 01670.00.08

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope



2021 U 137

Descrizione Rassegne Domeniche InCarpi Il bel Paese e Il terzo pianeta (e oltre) della 
Biblioteca A. Loria da Ottobre 20/ Gennaio 21 - Associazione Aporie

Codice Creditore

CIG ZF42E7F62B CUP

Centro di costo Biblioteca Multimediale A.Loria Natura di spesa Altre spese per relazioni pubbliche, mostre, convegni, 
pubblicità

Note Rassegne Domeniche InCarpi Il bel Paese e Il terzo pianeta (e oltre) della Biblioteca A. Loria da 
Ottobre 2020 a Gennaio 2021. Affidamento prestazioni di servizi e incarichi professionali.  Impegno 
di spesa 7.762,4 (Iva compresa)

N Esercizio Importo Voce di bilancio

6 2020 1725 01670.00.08

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2020 U 1447

Descrizione Rassegne Domeniche InCarpi Il bel Paese e Il terzo pianeta (e oltre) della 
Biblioteca A. Loria da Ottobre 20/ Gennaio 21 - Associazione Aporie

Codice Creditore

CIG ZF42E7F62B CUP

Centro di costo Biblioteca Multimediale A.Loria Natura di spesa Altre spese per relazioni pubbliche, mostre, convegni, 
pubblicità

Note Rassegne Domeniche InCarpi Il bel Paese e Il terzo pianeta (e oltre) della Biblioteca A. Loria da 
Ottobre 2020 a Gennaio 2021. Affidamento prestazioni di servizi e incarichi professionali.  Impegno 
di spesa 7.762,4 (Iva compresa)

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  675  DEL 02/10/2020 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 02/10/2020

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirige n t e  di S e t to r e   GIOVANNI LENZERINI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
R a s s e g n e  D o m e n i c h e  InC arpi  Il  b e l  P a e s e  e  Il  t erz o  p i a n e t a  ( e  o l tr e )  d e l l a  
B i b l i o t e c a  A. Loria  d a  Ott o br e  2 0 2 0  a  G e n n a i o   2 0 2 1 .  Affid a m e n t o  
pr e s t a z i o n i  d i  s e rviz i  e  i n c ari c h i  pr of e s s i o n a l i .   I m p e g n o  d i  s p e s a  7 . 7 6 2 , 4  
(Iva  c o m p r e s a )  ” ,  n °  2 0 3  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   3 0/09/20 2 0

GIOVAN NI LENZERI NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


